PYKOBOACTBO

'pebHon TpeHaxkep FluidRower E-316
"pebHon TpeHaxep Fluid Rower S6 Laguna
"pebHon TpeHaxkep Vortex VX-2

FIRST DEGREE

www.firstdegreefitness.com






Mpexae, 4em NPUCTYNNTbL K TPEHMPOBKE Ha rpebHOM TpeHaxkepe:

1. Tlepen Havyanom nwbor HU3NYECKON aKTUBHOCTU HACTOATESbHO
peKoMeHOyeM MPOKOHCY/IbTUPOBAaTLCA C BAWMM fliedalm Bpavom u
y6eouTbCcA B OTCYTCTBUN NPOTUBONOKA3aHWUI.

2. CnenynTe MHCTPYKUMAM MO NPaBuUSIbHON TEXHMKE rpebnu.

BHUMAHUE

1. ['pebHon TpeHaxkep FluidRower E-316 MOXET XpaHUTCA BEPTUKASbHO.
Ona aToro, ny4we BbIbpaTh 6€30MaCHOE MECTO B Yrily UK Y CTEHBI.

2. byaobTe OCTOPOXHbI Mpu obpalleHnn ¢ MOoABMXHLIMU YacTAMU
TpeHaXkepa, KOTopble OTMEYeHbI NpeaynpexxaarWwmumMmm cTukepamu.

COAEP>XXAHUE
1. [MpoBepka KOMMIEKTHOCTH 5
2. Cobopka 6-9
3. 3anonHeHve 6aka Boaomn 10-12
4. HacTtpoika TpeHaxxepa 13-14
5. PekomeHpauuv no TpeHMpoBKam 15
6. ®yHkuum komnbtoTepa ¢ USB noptom 16-17
7. CepBucHble npoueaypbl 18-20
8. Cnmcok 3anacHbIx YacTen TpeHa)kepa 21-22
9. [apaHTuUIHbIE yCNoBMA 23



MPOBEPKA KOMMJIEKTHOCTHU
Copepxumoe Kopo6ok 1 u 2




NMPOBEPKA KOMIMJIEKTHOCTHU

Copep>xumoe KOpo6ok 1 u 2

Ne Kon
1 1
2 1
3 2
4 1
5 1
6 2
7 1
8 2

10 8
12 8
14 1
15 3
17 2

Oetanb

Pama ¢ KoHTeliHepPOM AN1A BoAbI
HWHAA YacTb pambl

MpaBaA n neeaA HanpasnAwLMne
Ynop ansa Hor

CupeHbe

3aaHne HOXKM

S-o6pasHan nepeknaguHa
TpaHCnopTUPOBOYHbBIE POSTKM
Bont M6x20

Bont M10x47,5

Bont M10x80

Bont M10x90

Bont M10x170

20

21

24

25

26

27

28

29

31

32

33

Oetanb

LLari6a M6

LWar6a M10
Mpy>xuHHaA wanba M10
KoHTtpranka M10
Knioy 4 mm

Knto4 6 mm

Kntoy 8 mm
YHuBepcanbHbI KoY
Batapeiikun Tvun AA
XnopHble TabneTku
Hacoc ansa soabl

WHCcTpyKumA



LUAT 1 - COEQUHEHUE BEPXHEW N HUYKHEW PAMbI

HM)KHHH-Dama L

YcTaHoBUTE TPaHCNOPTHbIE Koneca

Ha BEPXHIOI pamy, Kak nokasaHo Ha
pucyHke. Ncnonb3ynte 6ont M8x35

MM

HwxHAA pama
\

M10x90mm bolt, standard
washer and spring washer

—

—_—

CoeavHuTe HMXKHIOK pamy C BEpPXHeNn
pamoi, NCnonb3yaA LeHTpanbHbIn 60NT
M10x90 mm (15), wanby (20) n
npy>XwHHyio wanby M10 (21). Moka
CUJIbHO He 3aTArnBanTe Ha 9TOM
aTane!

YcTaHoBUTe Npasblil 1 NeBbli 60NThbI
M10x90 mm (12), wanby (20) n
NPY>XWHHY1O Wwanby (21). Tenepb
HY>XHO 3aTAHYTb BCe TpU
yCcTaHOBJNEeHHbIX 6oTa!l

BHUMAHMUE! o ycTaHOBKM ynopos
ANA HOTr COeAUHEHHbIe paMbl He
nogHumaTb!




LUAT 2 - COEQUHEHUE BEPXHEW N HUYKHEW PAMbI

Ynop pnAa Hor

YcTaHoBuTe YNop AnA Hor Ha pamy,
ncnonb3dya 6ont M10x180 mm (14),
KOHTpranky M10 (24) v 2 warnbsi (20)

BHUMAHMWE! Ynop ana Hor yoobHee
yCTaHaBnMBaTb BOABOEM.

Mocne ycTtaHOBKM ynopa ANA Hor,
ycTaHoBUTe pamy B NoKa3aHHoe Ha
pUCYHKe noJsioXXeHue anda
AanbHeunwen c60pKn TpeHaxxepa.

CoegnHuTe Hanpasnaowme (3) ¢
yMOpOM AS1A HOT, NCMONb3yA 60NThI
M10x47.5 (12) n M6x20 (10), warbbl
4x10 MM (20) 1 4x6 mm (19)




LUAT 3 - YCTAHOBKA CUAEHBA U SAAHEN HOXKM

YcTaHoBuTe cupeHbe (5) Ha

HanpaBnAloLMe KakK NoKasaHo Ha
pVICYHKe.

YcTaHoBUTE 3a[HIOK0 HOXKY (6),
ncnonb3ya 6ontel M10x47.5 (12),
M10x47 5mm M6x20 mm (10) 1 wanbsl 4x10 mm
bolt and washer || (20), 4x6 MM (19).




LUAT 4 - YCTAHOBKA S-OBPA3HOW NEPEKNAAWHBLI U BONTA

®UKCATOPA PAMbI

1

OCTOpPOXXHO YCTaHOBUTE TPeHaxep B
ero paboyee nonoxXkeHve ona '
3aBepLueHna cOopKu.

CoenvHuTe 3agHIo010 YacTb S-
06pa3Hon nepeknagunHbl C BEPXHEN
pamon, ncnonbayto 6onT M10x80 Mm
(14), koHTpranky M10 (24) v ose
waribsl M10 (20)




LUAT 4 - YCTAHOBKA S-OBPA3HOW NEPEKNAAWHBLI U BONTA
®UKCATOPA PAMbI (MPOAOOJIDKEHME)

MopanTte cnerka BepxHIO pamy
Briepen 1 3aKpenuTe nepeaHio
YacTb S-06pasHol NnepeknagmnHbl ¢
yMoOpOM ANA HOT, CNonb3yA 60nT
M10x15 v warnby.

BHMMAHUE! BonT M10x15 1 waib6a
y)e ycTaHOBJIeHbl Ha S-06pa3Hoin
nepeknaguHe.

3

YcTaHoBuTe 60NT hmkcaTop pambl 1
3aTAHUTE ero MakcumasnbHo. [JaHHbIN
60nT chuKcupyeT pamy B NpaBUIbHOM
MONOXKEHNN.

10



3AMNOJIHEHUE BAKA BOAON

3anonHuTe bak, Kak Ha P1CyHKe crieBa.

OBA3ATEJIbHO! [Nepen 3anonHeHeM
6aKa NocTaBbTe PErysTop CONPOTUBEHNS
Ha ypoBeHb -16.

3anosHmB bak, ycTaHOBUTE NPODBKY Ha
MECTO, VCTOJb3Yys MOHETKY WU OpYrom
NOOXOAALLMIA NHCTPYMEHT.

MAarkuu KoHetw,

winaHra Hacoca He ponyckanTte nonagaHne NOCTOPOHHNX
npeamMeToB B 6aK. OTO MOXET NPUBECTU K

NoJsiIoMKe 060pyaoBaHNA

[nAa sanonHeHnA 6aka BaM nNoTpebyeTcA OKONo 7,6 NMMTPOB YNCTON
BOAbI. Jlydwe ncnonb3oBaTb AUCTUNNIMPOBAHHYIO BOAY.

KonuyecTBo BoAbl B OCHOBHOM 6ake onpefenaeT HarpysKy BO BpemA
TPEHUPOBKU (Hanpumep, ecnu 3anuTb 4 NUTpa BOAbl, Harpy3ka byaeT
HebOoNbLUOW, AaXke NpY YCTAHOBKE perynAaAtopa B nosoxexHve 16).

YT06bI 3aN0NHUTL HakK:

1. CHuMUTE XeNnTylo Pe3nHOBYLO NMPOOKY C 3a/IMBHOMO OTBEPCTUA
baka.

2. YcTaHoBUTE perynATop CONpPOTUBIIEHUA B NONoXeHue 16.

3. [locTaBbTe BeOopo C BOAOW PAOOM C TPEHAXXEPOM U MOMeCTUTE B
Hero XecCTKYI0 YacTb PyYHOro Hacoca, rmbKui WwnaHr noMecTuTe B
3anusHoe oteepctue. BHUMAHMUE! KnanaH Ha BepxHeun YacTtu
Hacoca A0/MKeH 6bITb 3aKpbIT.

4. CpasnmBana cudoH, 3anonHnte 6ak. Henb3Aa 3anuBaTb BOAY Bbllle
YPOBHA, OTMEYEHHOIro KafimépoBO4YHON NIMHKMEN Ha 6ake!!!

5. [na 6uonorn4eckon o4MCTKMN BOAbI UCMOSIb3YNUTE 1 XNOPHYIO
TabneTky, KoTopaA NaeT B KOMMNIEKTE C TPEHaXKEPOM.

6. 3akpolriTe 6aKk pe3nHOBOW NMPOOKONA.

11



HACTPOUKA TPEHAXXEPA

PerynupoBka conpoTuBieHUA

ypOBeHb conpoTuBieHNA MOXXHO Bbl6paTb C NOMOLLbIO

perynATopa, pacrnosioXXeHHOro Ha nepeaHen
NMOBEPXHOCTU KOHTEeHepa ¢ BOAoW. YpoBeHsb 1
COOTBETCTBYET MUHUMAIbHOW Harpy3ke, ypoBeHb 16
MakKCUMasibHOW Harpyske. IaMeHeHne Harpysku
npoucxoamnT NPUMEpPHO Yepes 4 rpebka, 4To
HeobXxoaAMMO ANA NnepemMeLLeHnA BoAbl N3 aKTUBHOIO
6aka B NaCCMBHbLIN U1 HA060POT.

BHUMAHMUE! NMpu BbIGOpe YypOBHA Harpy3ku ¢
NMOMOLLbIO perynAaTopa 06A3aTenbHO YCTAHOBUTE
YPOBEHb Harpy3ke Ha Ballem MOHMTope. 3To
Heob6xogMmMo A Toro, YTobbl o6ecrnevymTb TOHHOCTb
0Tob6parkeHnA NapaMeTpoB TPEHMPOBKM.

PerynupoBka ynopos Aaff Hor

[na Toro, 4To6bLI HACTPOUTBL YNOPbLI 1A HOM NPOCTO NepemMecTuTe
COOTBETCBYIOLWUIN PEryNATOP BBEPX UMU BHU3 00 TpebyeMoro ypoBHA
KoMpopTHOM no3uumm Hor. Nepen TPEeHNPOBKOW 3aKpenuTe CTonMNbI C
NMOMOLLLIO peMHen. KOHCTPYKLMA YNOPOB ANA HOr M03BONAET NPOBOANTL
TPEHNPOBKY Kak B 06yBU, Tak 1 6e3, No XenaHuto Nonb3oBaTenA.

BHUMAHUWE! He ncnonb3yinte TpeHaxep, eCnv peMHU He
3apmkcupoBaHbl.

Pa3spa6oTka uHAMBMAYaNnbHOro njaHa TPeHUPOBOK

Mocne ToOro, Kak Bbl HAWM AnA cebA oNTUMasnbHbIN YPOBEHb HArpy3Ku,
obecneyvBaloWnMin ONTUMaNbHYIO TPEHNPOBKY, Bbl MOXETE HauYnHaTb
TPEHNPOBAaTbLCA C Pa3HbIMU YPOBHAMMU Harpy3ku U MIHTEHCUBHOCTbIO
rpe6nun. CoBeTbl MO TPEHMPOBKAM Bbl CMOXETE HAaWTW HA HalleMm camnTe:

www.firstdegreefitness.com

12


http://www.firstdegreefitness.com
http://www.firstdegreefitness.com

PEKOMEHAOALIUM NO TPEHUPOBKAM

TEXHUKA PEBJIU

Bnarogapa yHMKanbHOMY coYeTaHUo aspobHOM 1 aHaspOBHOW Harpysku,
a TakXe BKJIOYEHUIO B TPeHMpPOBKY 6onee 80% MblwL, Tena, rpebna
cTaHoBUTCA BCe Bonee NonyaapHON He TOMbKO Kak BM, COPTa, HO U Kak
pasHOBMOHOCTb (puTHeca. bnarogapA WCNONb30BaHUK BOAObl, Ball
TPeHaxxep MakcumasibHO UMUTUPYET peaslbHYto akageMndeckyto rpebnio,
a 6naropapA yHUKanbHOW CUCTEME PErynupoBKW Harpysku genaet aTy
NoJIe3HENLLYIO TPEHMPOBKY OOCTYMHOW OJ1A BCEX XXeNatwmx, He3aBUCMO
OT YPOBHA MOAroToBKW. [nA MakcumanoHoro adpekTa cTapanTechb
NCNonb30BaTh NPaBUMbHYIO TEXHUKY rpebka.
Cneonte 3a nocnenoBaTeNlbHOCTbIO [OEUCTBUN,
OBWKEHWA 00 aBToOMaTM3ma.

= !
] JI Y . “ “

noka He poBepeTe

3ALEN

Kopnyc HemHoro
Briepes, pykv 1
CnHa NpsiMble

PA3IOH

Horu HaumHaoT
TOJTHOK, PYKM
npsiMble

oUHULW

KoHew, Tonuka
Horamui, nnasHas
TSra PyK v HaKoH
Kopryca Hasapg,

BOCCTA-
HOBJIEHUE

CrubaHue Hor, kopnyc
Brnepef, BbiNpSMeH/e
PyK

3ALEN

[MoBTOPSIEM LMK
CHavana

NEPUOAUYHOCTb 3AHATUIA
BHUMAHUE! lMpexae 4em npucTtynatb K TPEHMPOBKaAM, PEKOMEHAyem
NPOKOHCYNLTUPOBATLCA C Nlevalum spavom!

[nAa nnaBHOro Bxoga B TPEHUPOBOYHLIN rpamk HAYHUTE C 5-MUHYTHbIX
eXeOHEBHbIX 3aHATUMA W nocTapanTecb NPoUTU AguctaHumio 500 m 3a
2:30-2:45. NMpy 3TOM, MHTEHCUBHOCTb A0/KHA ObITb Takou, 4ToObl BOOA B
6ake NoCTOAHHO Oblna B ABMXXEHUM.

3aTemM HayHUTEe NNaBHO YBENUYMBaTb MNPOLOSHKUTENIbHOCTE TPEHNPOBKN,
noka 30-45 muHyT rpebnn 3-4 pasa B Hepen He CTaHeT AanA Bac
KOMMOPTHbIM.

13



®YHKLMN KOMMbIOTEPA C USB NMNOPTOM

FIRST DEGREE FITNESS ER Ona Hayana paboTbl BCTaBbTe 2

-2 NTT;“IT-I"“ GaTapeiikn AA, KOTOpbIE UaYT B

Sll'l Ak 3 KOMMNeKTe, cobnoaan nonApHocTb. Mocne
}E: BE-BE"EB-EB" ‘ Toro, ,D,V‘I’HaMVIK KOerlbl'OTepa n3nacTt
Time GOQEE Lo 0B TECTOBbIi 3BYKOBOW CUrHaJ.
Dist 8,888 Speed BEE B

peartRate e ree BB ®YHKUMK KOMMblOTepa:

»Walfs 888 cas JEBAB |
FYY N Y X QUICK START - komnbtoTep

© @ womm aBTOMaTUYeCKM Ha4yHeT paboTy, Koraa Bbl
S Hay4HeTe rpecTu Unn HaxxmeTe lobylo
v KHony.

UNITS - ncnonesyeTtca ans sbl

+1000 M - Npu KaXXA0M KOPOTKOM HaXKaTuUu NPAMOYrOSIbHON KHOMKM
paccTtoAHune yBenuyusaeTtcA Ha 1000 meTpoB

MAY3A - KOMNbIOTEP NEPEXOANT B PEXUM OXMAAHWA, ecnn 6onee 5
CEKYH[, He BbIMOMHANMUCHL Kakne-nnbo aenctema. B aTom cnyyae,
cbpacbIiBalOTCA Ha HOMb cneaylowme napameTpbl TPEHNUPOBKMU:

- SPM konnuyecTtBo rpebKoB B MUHYTY;

- 500 METER Bpema Ha anctaHumm 500 MeTpoB;

- WATT mowHocTb rpebka B BaTTtax.

B pexxnme MAY3A coxpaHAloTcA cneayowme 3Ha4YeHnA:

- DISTANCE npongeHHoe pacCcToAHME;

- TIME BpemA TPEeHUPOBKU;

- CAL (pacxop kanopuin B 4ac) CyMMUPYeTCA K 06LeMy KONM4ecTBy
NOTPaYEHHbIX Kanopui 3a TPEHNPOBKY;

BHUMAHMWE! Ecnu TpeHaxkep Ha ncnonb3osBaTtb 6onee 5 MUHYT, TO
KOMMbIOTEP BbIK/IOYUTCA aBTOMATUYECKMU.

14



@ FIRST DEGREE

First Degree Fitness Ltd.

21 McDonald Crescent, Bassendean.
Western Australia. 6054

Phone: +61 8 9379 1888
Fax: +61 8 9379 1777
Web: firstdegreefitness.ru



http://firstdegreefitness.ru
http://firstdegreefitness.ru

